- 74 For the opinion by Sergio see ACDF, DM, vol. 2, fasc. 14, cc. 700–702, and by Valenti c. 723. In the case mentioned by Sanchez, however, the false parish priest was indeed a priest: See Sanchez, *De Sancto matrimonio* liber 3, disputatio 22, questio 7, n. 63, 261: „Infertur decisio cuiusdam questionis conscientiae, de qua consultus sum. In oppido quodam adfuit parochus, concilium oppidanum simplicem sacerdotem loco parochi substituit“.
- 75 Sanchez, *De matrimonio*, lib. 3, disputatio 22, questio 1, n. 13, 253: „Omnia gesta per prelatum, vel parochum communi errore talem extimatum, habentem titulum putativum a legitimo superiore, valent etiam si ad forum conscientiae spectent“. Ibid. n. 8: „Nec sufficit error communis, si crassus, vel supinus sit, sed oportet esse probabile“.
- 76 Ibid., questio 5, n. 49, 261: „[...] Ut gesta valeant non satis est communis error, sed necessarius est titulus collatus a superiori quamvis invalidus sit ob aliquod vitium latens: quare dum aliquis sine titulo et autoritate superioris in officium iudicis, parochi, aut confessoris se intrusit, licet communis error facti accedat, gesta per illum ad utroque forum pertinentia, sunt prorsus invalida: nec oppositum reputo probabile [...]“.
- 77 ACDF, DM, vol. 2, fasc. 14, c. 743.
- 78 Benedicti XIV, *Institutionum ecclesiarum, Romae MDCCL*. Excudebant Nicolaus et Marcus Palarini Academiae Liturgicae Conimbricensis Typographi, Institutio 33, n. 3, 215: „Sacra synodus eo Decreto praecipit, ut ille solum parochus intersit, cui matrimonium ineuntes subiiciuntur; quis porro intelligendus sit, concilii patres minime delararunt. Hinc super hac re innumerae prope disceptationes, quarum pleni sunt libri, excitatae fuerunt. In hac etiam civitate, ac dioecesi plurima dissidia non semel ob hanc causam contingerunt. Itaque muneris nostri partes duximus normam aliquam tradere ex actis Sacrae Concilii Congregationis desumptam, cui soli Tridentinam Synodum explicandi facultas conceditur“.